în Răhău şi bun econom, împărtăşit de
Reuniunea agricolă cu seminţe de nu
treţuri măiestrite, a trimis comitetului
centrai al »Reuniunei române de agri
cultură din comitatul Sibiiu* despre re-
sultatul obţinut la cultura trifoiului şi
a napilor anul trecut 1906, următorul

Raport:
I Pe teritoriul cultivat cu cucuruz

Iu 1905* şi bine gunoit şi arat In toamna
aceluiaşi an, în 7/20 Martie 1905 am
sămănat ovăs ca plantă umbritoare tri
foiului. La jugăr am sămănat 6 fer
dele de ovăs. Ne având la moment
sămânţa de trifoiu la mână, ba temân-
du-mă să nu l samân prea de timpuriu,
am aşteptat să fneolţaseă şi crească o-
văsul. Când a răsărit şi a ajuns nălţimea
de 10— 12 etm..